

Uchwała nr 43/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu
z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie odrzucenia odwołania od uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/81/2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Milickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu
Powiatu Milickiego za 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

odrzuca odwołanie

Zarządu Powiatu Milickiego od uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/81/2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Milickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Milickiego za 2015 rok — z powodu niezachowania terminu do jego wniesienia.

Uzasadnienie

Odwołanie Zarządu Powiatu Milickiego od uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/81/2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Milickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Milickiego za 2015 rok wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 10 maja 2016 roku.

Zarząd Powiatu Milickiego, działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, odwołał się od negatywnej opinii wyrażonej w przedmiotowej uchwale.

Złożone odwołanie z przyczyn formalnoprawnych nie może być rozpoznane.

Problematykę będącą przedmiotem niniejszego postępowania regulują przepisy art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, zgodnie z którym „Od uchwał składów orzekających służy odwołanie do kolegium izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały”. Warunkiem skuteczności odwołania jest zatem zachowanie 14-dniowego terminu do jego wniesienia od dnia doręczenia uchwały. Termin do wniesienia odwołania nie zależy od uznania organu odwoławczego, lecz wynika z bezwzględnie obowiązującej normy prawnej.

Z zebranego w tej sprawie materiału dowodowego wynika, iż uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/81/2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Milickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Milickiego za 2015 rok została doręczona do Starostwa Powiatowego w Miliczu 22 kwietnia 2016 r. (dowód — potwierdzenie odbioru przez sekretariat). Czternastodniowy termin do wniesienia odwołania, o którym strona została pouczona, upływał zatem z dniem 6 maja 2016 roku. Tymczasem odwołanie złożone zostało w dniu 9 maja 2016 r. (dowód — potwierdzenie nadania przez UP Milicz), a wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 10 maja 2016 roku.

W tym stanie prawnym i faktycznym Kolegium postanowiło pozostawić bez merytorycznego rozpoznania podniesione w odwołaniu zarzuty.

Z uwagi na powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowiło jak w sentencji.

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu jako kończą-
cą postępowanie w sprawie odwołania od opinii Składu Orzekającego nie przysługuje skarga do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

Zastępca Przewodniczącego Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
we Wrocławiu

Marek Głód